

PROVISIONAL ANSWER KEY

Question 17/2025/OL

Paper Code:

Category 255/2024

Code:

Exam: Supervisor ICDS

Date of Test 21-02-2025

Department Women and Child Development

Language: Tamil

Question1:-The Social reformer of Kerala who conducted villuvandi samaram against caste descriminations

சாதிப் பாகுபாடுகளுக்கு எதிராக வில்லுவண்டி சமாரம் நடத்திய கேரளாவின் சமூக சீர்திருத்தவாதி

A:-Sahodaran Ayyappan

சஹோதரன் அய்யப்பன்

B:-Ayyankali

அய்யன்காளி

C:-Chattmpi Swamikal

சட்டம்பி சுவாமிகள்

D:-Vaikunda Swamikal

வைகுண்ட சுவாமிகள்

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Who established Thattavabodhini Sabha at Calcutta in 1839 ?

1839 இல் கல்கத்தாவில் தத்வ போதினி சபையை நிறுவியவர் யார் ?

A:-Keshab Chandra Sen

கேசப் சந்திர சென்

B:-Debendranath Tagore

தேபேந்திரநாத் தாகூர்

C:-Swami Vivekananda

சுவாமி விவேகானந்தர்

D:-Dayananda Saraswathi

தயானந்த சரஸ்வதி

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The place where the First War of Indian Independence Broke out in 1857

1857 இல் இந்திய சுதந்திரம் முதன்முதலில் வெடித்த இடம்

A:-Luknow

லக்னோ

B:-Kanpur

கான்பூர்

C:-Meerut

மீரட்

D:-Delhi

டெல்லி

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Oath of Tennis Court was related to which among the following revolutions ?

டென்னிஸ் மைதானத்தின் உறுதிமொழி பின்வரும் புரட்சிகளில் எதனுடன் தொடர்புடையது ?

A:-French Revolution

பிரெஞ்சு புரட்சி

B:-Cuban Revolution

கியூபன் புரட்சி

C:-Chineese Revolution

சீன புரட்சி

D:-Russian Revolution

ரஷ்ய புரட்சி

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Who is the present Chairman of Indian space Research organization ?

இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி அமைப்பின் தற்போதைய தலைவர் யார் ?

A:-Dr. S. Somanath

டாக்டர் எஸ். சோமநாத்

B:-Dr. V. Narayanan

டாக்டர் வி. நாராயணன்

C:-Dr. K. Shivan

டாக்டர் கே. சிவன்

D:-Dr. K. Radhakrishnan

டாக்டர் கே. ராதாகிருஷ்ணன்

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Kerala Folklore Academy situated in which district of Kerala

கேரள நாட்டுப்புற அகாடமி கேரளாவின் எந்த மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ளது ?

A:-Thrissur

திருச்சூர்

B:-Kannur

கண்ணூர்

C:-Kozhikode

கோழிக்கோடு

D:-Thiruvananthapuram

திருவனந்தபுரம்

Correct Answer:- Option-B

Question7:-In 2022 Fifa World Cup Football final, which countries team was defeated

2022 இல், ஃபிஃபா உலகக் கோப்பை கால்பந்து இறுதிப் போட்டியில், எந்த நாட்டின் அணி தோற்கடிக்கப்பட்டது

A:-Brazil

பிரேசில்

B:-France

பிரான்ஸ்

C:-Spain

ஸ்பெயின்

D:-England

இங்கிலாந்து

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The poetry collection Ambalamani is the work of

அம்பலமணி என்ற கவிதைத் தொகுப்பு இவரின் படைப்பு

A:-Balamaniamma

பாலாமணியம்மா

B:-M. T. Vasudevan Nair

எம். டி. வாசுதேவன் நாயர்

C:-O. N. V. Kurup

ஓ.என்.வி. குருப்

D:-Sugatha Kumari

சுகத குமாரி

Correct Answer:- Option-D

Question9:-In which year, Kumaran Asan National Institute of Culture was established at Thonnakkal ?

எந்த ஆண்டில், தொன்னக்கலில் குமரன் ஆசான் தேசிய கலாச்சார நிறுவனம் நிறுவப்பட்டது ?

A:-1958

B:-1962

C:-1965

D:-1972

Correct Answer:- Option-A

Question10:-In 2024 world chess Championship who was defeated by D. Gukesh ?

2024 உலக சதுரங்க சாம்பியன்ஷிப்பில், டி. குகேஷ் யாரை தோற்கடித்தார் ?

A:-Magnus Carlsen

மேக்னஸ் கார்ல்சன்

B:-Veselin Topalov

வசெலின் தபலோவ்

C:-Ding Liren

டிங் லிரென்

D:-Garry Kasparov

கேரி காஸ்பரோவ்

Correct Answer:- Option-C

Question11:-The deepest point in the Indian Ocean is

இந்தியப் பெருங்கடலின் மிக ஆழமான இடம்

A:-Sunda Deep

சுந்தா டீப்

B:-Challenger Deep

சேலஞ்சர் டீப்

C:-Brownson Deep

பிரவுன்சன் டீப்

D:-Factorian Deep

ஃபேக்டோரியன் டீப்

Correct Answer:- Option-A

Question12:-The hot wind that blows over the gangetic plain during summer is

வெயில் காலத்தில் காங்கை சமவெளியில் வீசும் வெப்பக் காற்று

A:-Kalabaisakhi

கலபைசாகி

B:-Loo

லூ

C:-Sirocco

சிரோக்கோ

D:-Khamsin

கம்சின்

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Which among the following States have the largest area under forest cover in India ?

பின்வரும் இந்தியாவின் மாநிலங்களில் அதிக காடுகள் பரப்பளவு கொண்ட மாநிலம் எது ?

A:-Nagaland

நாகாலாந்து

B:-Meghalaya

மேகாலயா

C:-Madhya Pradesh

மத்தியப் பிரதேசம்

D:-Uttar Pradesh

உத்தரப் பிரதேசம்

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The first hydroelectric Project in Kerala, Pallivasal is located on which among the following rivers ?

கேரளாவின் பள்ளிவாசலில் அமைந்துள்ள முதல் நீர்மின் திட்டம் பின்வரும் எந்த நதியில் அமைந்துள்ளது ?

A:-Muthirappuzha

முத்திரப்புழா

B:-Idamalayar

இடமலையாறு

C:-Mullayar

முல்லையாறு

D:-Cheruthoni Aar

செருதோணி ஆறு

Correct Answer:- Option-A

Question15:-The most polluted river in kerala is

கேரளாவில் மிகவும் மாசுபட்ட நதி

A:-Chaliyar

சாளியாறு

B:-Kallaipuzha

கல்லைப்புழா

C:-Karamana Aar

கரமனா ஆறு

D:-Kadalundipuzha

கடலுண்டிப்புழா

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Which of the following statements best explains the role of NITI Aayog in India ?

இந்தியாவில் நிதி ஆயோக்கின் பங்கை பின்வரும் எந்த அறிக்கை சிறப்பாக விளக்குகிறது ?

A:-NITI Aayog centralizes planning decision-making, reducing the autonomy of states in policy matters.

நிதி ஆயோக் திட்டமிடல் மற்றும் முடிவெடுப்பதை மையப்படுத்துகிறது, கொள்கை விஷயங்களில் மாநிலங்களின் சுயாட்சியைக் குறைக்கிறது

B:-NITI Aayog focuses on the economic growth of the country and ignores regional disparities

நிதி ஆயோக் நாட்டின் பொருளாதார வளர்ச்சியில் கவனம் செலுத்துகிறது மற்றும் பிராந்திய ஏற்றத்தாழ்வுகளைப் புறக்கணிக்கிறது

C:-NITI Aayog facilitates the creation of state-specific policies by fostering collaboration between the central and state governments

மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளுக்கு இடையே ஒத்துழைப்பை வளர்ப்பதன் மூலம் மாநில-சம்மந்தமான கொள்கைகளை உருவாக்குவதற்கு நிதி ஆயோக் உதவுகிறது

D:-NITI Aayog's primary focus is on implementing policies without consulting state governments to ensure uniformity in development

வளர்ச்சியில் சீரான தன்மையை உறுதி செய்வதற்காக மாநில அரசுகளுடன் கலந்தாலோசிக்காமல் கொள்கைகளை செயல்படுத்துவதில் நிதி ஆயோக்கின் முதன்மை

கவனம் உள்ளது

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Which of the following is NOT a key feature of the New Economic Policy (NEP) of 1991 in India ?

பின்வருவனவற்றில் எது இந்தியாவில் 1991 ஆம் ஆண்டின் புதிய பொருளாதாரக்

கொள்கையின்(NEP) முக்கிய அம்சம் அல்ல ?

A:-Liberalization of trade and investment

வர்த்தகம் மற்றும் முதலீட்டை தாராளமயமாக்குதல்

B:-Nationalization of key industries

முக்கிய தொழில்களை தேசியமயமாக்குதல்

C:-Devaluation of the Indian Rupee

இந்திய ரூபாயின் மதிப்புக் குறைப்பு

D:-Privatization of state-owned enterprises

அரசுக்கு சொந்தமான நிறுவனங்களை தனியார்மயமாக்குதல்

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Which of the following is a specialized financial institution established in India to promote rural development and provide credit for agricultural and rural industries ?

கிராமப்புற வளர்ச்சியை ஊக்குவிப்பதற்கும் விவசாயம் மற்றும் கிராமப்புற தொழில்களுக்கு கடன் வழங்குவதற்கும் இந்தியாவில் நிறுவப்பட்ட சிறப்பு நிதி நிறுவனம் எது ?

A:-National Bank for Agriculture and Rural Development (NABARD)

வேளாண்மை மற்றும் கிராமப்புற மேம்பாட்டுக்கான தேசிய வங்கி (NABARD)

B:-Small Industries Development Bank of India (SIDBI)

இந்திய சிறுதொழில் மேம்பாட்டு வங்கி (SIDBI)

C:-Industrial Development Bank of India (IDBI)

இந்திய தொழில்துறை மேம்பாட்டு வங்கி(IDBI)

D:-Life Insurance Corporation of India (LIC)

இந்திய ஆயுள் காப்பீட்டுக் கழகம்(LIC)

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which of the following statements about the Green Revolution in India is NOT correct ?

இந்தியாவில் பசுமைப் புரட்சி பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானதல்ல ?

A:-The Green Revolution led to the adoption of high-yielding variety (HYV) seeds, chemical fertilizers, and pesticides in Indian agriculture

பசுமைப் புரட்சி இந்திய விவசாயத்தில் அதிக மகசூல் தரும் வகை(HYV) விதைகள், ரசாயன உரங்கள் மற்றும் பூச்சிக்கொல்லிகளை ஏற்றுக்கொள்ள வழிவகுத்தது

B:-The Green Revolution primarily focused on promoting organic farming methods and reducing chemical inputs in agriculture

பசுமைப் புரட்சி முதன்மையாக இயற்கை வேளாண்மை முறைகளை ஊக்குவிப்பதிலும் விவசாயத்தில் ரசாயன உள்ளீடுகளைக் குறைப்பதிலும் கவனம் செலுத்தியது

C:-The Green Revolution resulted in a significant increase in wheat and rice production

பசுமைப் புரட்சி கோதுமை மற்றும் அரிசி உற்பத்தியில் குறிப்பிடத்தக்க அதிகரிப்பை ஏற்படுத்தியது

D:-The Green Revolution contributed to an increase in agricultural productivity but also led to regional disparities in terms of access to technology and benefits

பசுமைப் புரட்சி விவசாய உற்பத்தித்திறனை அதிகரிக்க பங்களித்தது, ஆனால் தொழில்நுட்பம் மற்றும் நன்மைகளை அணுகுவதில் பிராந்திய ஏற்றத்தாழ்வுகளுக்கும் வழிவகுத்தது

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Which of the following crops is known as the 'Golden Fiber' of India ?

பின்வரும் பயிர்களில் எது இந்தியாவின் 'தங்க நார்' என்று அழைக்கப்படுகிறது ?

A:-Cotton

பருத்தி

B:-Banana Fiber

வாழை நார்

C:-Wheat

கோதுமை

D:-Jute

சணல்

Correct Answer:- Option-D

Question21:-In which landmark case did the Supreme Court of India, while delivering it's verdict, state that "there is no anti- thesis between the Fundamental Rights and Directive Principles of State Policy. One supplements the other" ?

எந்த வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க வழக்கில், இந்திய உச்ச நீதிமன்றம் தனது தீர்ப்பை முழுமையாக வழங்கி, 'அடிப்படை உரிமைகள் மற்றும் மாநிலக் கொள்கையின் வழிகாட்டுதல் கொள்கைகளுக்கு இடையே எந்த முரண்பாடும் இல்லை. அவை மற்றொன்றை நிரப்பினால்' என்று கூறியது ?

A:-Maneka Gandhi vs Union of India

மேனகா காந்தி vs இந்திய ஒன்றியம்

B:-Kesavananda Bharati vs State of Kerala

கேசவானந்த பாரதி vs கேரள மாநிலம்

C:-K.M. Nanavati vs State of Bombay

கே.எம். நானாவதி vs பம்பாய் மாநிலம்

D:-Nirmal Singh Kahlon vs State of Punjab

நிர்மல் சிங் காஹ்லான் vs பஞ்சாப் மாநிலம்

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Tarkunde Committee, Dinesh Goswami Committee and Indrajit Gupta Committee, all investigated the same issue in India. What is the common subject of inquiry examined by all these committees ?

தாரகூண்டே குழு, தினேஷ் கோஸ்வாமி குழு மற்றும் இந்திரஜித் குப்தா குழு ஆகிய அனைத்தும் இந்தியாவில் ஒரே பிரச்சினையை விசாரித்தன. இந்தக் குழுக்கள் அனைத்தும் ஆராயும் பொதுவான விசாரணைப் பொருள் எது ?

A:-Electoral Reforms

தேர்தல் சீர்திருத்தங்கள்

B:-Freedom of Press

பத்திரிகை சுதந்திரம்

C:-Women Issues

பெண்கள் பிரச்சினைகள்

D:-Globalisation

உலகமயமாக்கல்

Correct Answer:- Option-A

Question23:-With reference to the writ, Mandamus, consider the following statements

1. Mandamus literally means a command or an order.
 2. Mandamus will not issue against a private individual.
 3. Mandamus will issue against the President of India.
 4. Mandamus is used to order the authority which refuses to perform a public duty.
- Which of the statement given above is/are correct ?

ரிட் மாண்டமஸைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்.

1. மாண்டமஸ் என்பது ஒரு கட்டளை அல்லது உத்தரவைக் குறிக்கிறது.
2. ஒரு தனியார் நபருக்கு எதிராக மாண்டமஸ் பிறப்பிக்கப்படாது.
3. இந்தியக் குடியரசுத் தலைவருக்கு எதிராக மாண்டமஸ் பிறப்பிக்கும்.
4. பொதுக் கடமையைச் செய்ய மறுக்கும் அதிகாரத்தை ஆணையிடுவதற்கு மாண்டமஸ் பயன்படுத்தப்படுகிறது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/சரியானது ?

A:-1,2 and 3

1,2 மற்றும் 3

B:-1,2 and 4

1,2 மற்றும் 4

C:-1,3 and 4

1,3 மற்றும் 4

D:-All the above are correct

மேற்கூறிய அனைத்தும் சரியானவை

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Consider the following statements with regard to the duties of Election Commission of India:

- 1.To prepare electoral rolls
2. To notify the dates and schedules of elections
3. To grant recognition to political parties
4. To advice the President to matters relating to the disqualifications of the members of Parliament.

Which of the statements given above is/are correct ?

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் கடமைகள் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்.

1. வாக்காளர் பட்டியல்களைத் தயாரித்தல்
2. தேர்தல்களின் தேதிகள் மற்றும் அட்டவணைகளை அறிவிப்பது.
3. அரசியல் கட்சிகளுக்கு அங்கீகாரம் வழங்குதல்.
4. நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களின் தகுதி நீக்கம் தொடர்பான விஷயங்களில் ஜனாதிபதிக்கு ஆலோசனை வழங்குதல்

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது சரியானது ?

A:-1,2 and 3

1,2 மற்றும் 3

B:-2,3 and 4

2,3 மற்றும் 4

C:-1,3 and 4

1,3 மற்றும் 4

D:-All the above are correct

மேற்கூறிய அனைத்தும் சரியானவை

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Where was India's first Constitution park inaugurated in 2024 ?

இந்தியாவின் முதல் அரசியலமைப்பு பூங்கா 2024 இல் எங்கு திறக்கப்பட்டது ?

A:-Hyderabad

ஹைதராபாத்

B:-New Delhi

புது டெல்லி

C:-Pune

புனே

D:-Bhopal

போபால்

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Consider the following statements with regard to the Responsible Tourism project in Kerala :

1. The Responsible Tourism project was launched in Kerala in 2008.
2. Responsible Tourism aspires to foster better economic benefits and the well being of local people and communities.
3. This project focuses on three aspects : social, environmental and economic.
4. In 2013, the responsible tourism project in Kumarakom received the Ulysses Award.

Which of the statements given above is/are correct ?

கேரளாவில் பொறுப்புள்ள சுற்றுலா திட்டம் தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்.

1. பொறுப்புள்ள சுற்றுலா திட்டம் 2008 இல் கேரளாவில் தொடங்கப்பட்டது.
2. பொறுப்புள்ள சுற்றுலா சிறந்த பொருளாதார நன்மைகளையும் உள்ளூர் மக்கள் மற்றும் சமூகங்களின் நல்வாழ்வையும் வளர்க்க விரும்புகிறது.
3. இந்த திட்டம் மூன்று அம்சங்களில் கவனம் செலுத்துகிறது ; சமூக, சுற்றுச்சூழல் மற்றும் பொருளாதாரம்
4. 2013 இல், குமரகத்தில் உள்ள பொறுப்புள்ள சுற்றுலா திட்டம் யூலிசஸ் விருதைப் பெற்றது. மேலே கொடுக்கப்பட்ட அறிக்கைகளில் எவை சரியானவை ?

A:-1,2 and 3

1,2 மற்றும் 3

B:-1,2 and 4

1,2 மற்றும் 4

C:-1,3 and 4

1,3 மற்றும் 4

D:-All the above are correct

மேற்கூறிய அனைத்தும் சரியானவை

Correct Answer:- Option-D

Question27:-The new Chairperson of Kerala State Human Rights Commission

கேரள மாநில மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் புதிய தலைவர்

A:-Justice Alexander Thomas

நீதிபதி அலெக்சாண்டர் தாமஸ்

B:-V. Geetha

வி. கீதா

C:-Justice M.M. Pareed Pillai

நீதிபதி எம்.எம். பரீத் பிள்ளை

D:-Justice Antony Dominic

நீதிபதி ஆண்டனி டொமினிக்

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Consider the following statements with regard to the Kerala Model of Development :

1. Kerala model as a set of high material quality of life indicators coinciding with low per capita incomes.
2. Amartya Sen and Jean Dreze have long championed Kerala's development experience in their numerous works.
3. John Ratcliffe showed that the causative factor underlying Kerala's social achievements was social Justice.
4. The main criticism is that Kerala Model has not created enough jobs, leading many people to work abroad.

Which of the statements given above is/are correct ?

கேரள வளர்ச்சி மாதிரியைப் பொருத்தவரை பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்.

1. குறைந்த தனிநபர் வருமானத்துடன் ஒத்துப்போகும் உயர் வாழ்க்கைத் தரக் குறிகாட்டிகளின் தொகுப்பாக கேரள மாதிரி.
2. அமர்த்தியா சென் மற்றும் ஜீன் டிரேஸ் ஆகியோர் தங்கள் ஏராளமான படைப்புகளில் கேரளாவின் வளர்ச்சி அனுபவத்தை நீண்ட காலமாக ஆதரித்துள்ளனர்.
3. கேரளாவின் சமூக சாதனைகளுக்கு அடிப்படையான காரணி சமூக நீதி என்று ஜான் ராட்க்ளிஃப் காட்டினார்.
4. கேரள மாதிரி போதுமான வேலைவாய்ப்புகளை உருவாக்கவில்லை, இதனால் பலர் வெளிநாடுகளில் வேலை செய்ய வழிவகுத்தது என்பதே முக்கிய விமர்சனம்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது சரியானது ?

A:-1,2 and 3

1,2 மற்றும் 3

B:-1,2 and 4

1,2 மற்றும் 4

C:-1,3 and 4

1,3 மற்றும் 4

D:-All the above are correct

மேற்கூறிய அனைத்தும் சரியானவை

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The only Regional Rural Bank from India included in the 2024 Forbes list of the world's best banks.

உலகின் சிறந்த வங்கிகளின் 2024 ஃபோர்ப்ஸ் பட்டியலில் இந்தியாவிலிருந்து

சேர்க்கப்பட்டுள்ள ஒரே பிராந்திய கிராமப்புற வங்கி.

A:-Federal Bank

ஃபெடரல் வங்கி

B:-NABARD Bank

நபார்டு வங்கி

C:-Kerala Gramin Bank

கேரள கிராம வங்கி

D:-Malanad Rural Development Bank

மலநாடு ரூரல் டெவலப்மென்ட் வங்கி

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Following option is not a type of system software

பின்வருவனவற்றில் இது ஒரு வகையான கணினி மென்பொருள் அல்ல

A:-Windows

விண்டோஸ்

B:-Linker

லிங்கர்

C:-MS Excel

எம்எஸ் எக்சல்

D:-Loader

லோடர்

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Device that helps prevent congestion and data collisions

நெரிசல் மற்றும் தரவு மோதல்களைத் தடுக்க உதவும் சாதனம்

A:-Proxy Server

ப்ராக்ஸி சர்வர்

B:-Switch

ஸ்விட்ச்

C:-Hub

ஹப்

D:-Gateway

கேட்வே

Correct Answer:- Option-B

Question32:-IT Act, 2000 is notified on
ஐடி சட்டம், 2000 என்று அறிவிக்கப்பட்டது

A:-26 Jan. 1999

26 ஜனவரி 1999

B:-15 Aug. 1999

15 ஆகஸ்ட் 1999

C:-17 Oct. 2000

17 அக்டோபர் 2000

D:-10 Jan. 2000

10 ஜனவரி 2000

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The National Awards for e-Governance 2024 were conferred during the
27th National conference on e-Governance held in which city ?

2024 ஆம் ஆண்டு இ-கவர்னஸ்க்கான தேசிய விருதுகள் எந்த நகரத்தில் நடைபெற்ற 27வது
தேசிய இ-கவர்னஸ்க்கான மாநாட்டின் போது வழங்கப்பட்டன.

A:-Mumbai

மும்பை

B:-Chennai

சென்னை

C:-Kochi

கொச்சி

D:-Delhi

டெல்லி

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Which of the following is an exemption under the Right to Information
(RTI) Act, 2005 ?

பின்வருவனவற்றில் எது தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் (RTI) 2005 இன் கீழ் விலக்கு

அளிக்கப்பட்டுள்ளது ?

A:-Information that would enhance the financial accessibility of government departments

அரசுத் துறைகளின் நிதி அணுகலை மேம்படுத்தும் தகவல்

B:-Information Pertaining to deliberations at cabinet meetings

அமைச்சரவைக் கூட்டங்களில் நடைபெறும் விவாதங்கள் தொடர்பான தகவல்கள்

C:-Information that would impede the process of Investigation

விசாரணை செயல்முறையைத் தடுக்கும் தகவல்

D:-Judicial records of the appointment of Judges

நீதிபதிகள் நியமனம் குறித்த நீதித்துறை பதிவுகள்

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Which of the following statements accurately reflects a right of consumers under the Consumer Protection Act, 2019 ?

பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2019 இன் கீழ் நுகர்வோரின் உரிமையை துல்லியமாக பிரதிபலிக்கிறது ?

A:-Consumers have the right to demand unlimited returns on all purchased products without any conditions

எந்த நிபந்தனைகளும் இல்லாமல் வாங்கிய அனைத்துப் பொருட்களுக்கும் வரம்பற்ற திரும்ப கோரும் உரிமை நுகர்வோருக்கு உண்டு.

B:-Consumers can only seek redressal for complaints if they have a lawyer representing them

நுகர்வோர் தங்களைப் பிரதிநிதித்துவப்படுத்தும் ஒரு வழக்கறிஞர் இருந்தால் மட்டுமே புகார்களுக்கு தீர்வு காண முடியும்.

C:-Consumers have the right to be informed about the quality, quantity, and price of goods or services before making a purchase

கொள்முதல் செய்வதற்கு முன் பொருட்கள் அல்லது சேவைகளின் தரம், அளவு மற்றும் விலை குறித்து தகவலறிந்திருக்க நுகர்வோர்க்கு உரிமை உண்டு.

D:-Consumers are not entitled to compensation for damages caused by defective products if they have used the product improperly.

நுகர்வோர் தயாரிப்பை முறையற்ற முறையில் பயன்படுத்தியிருந்தால், குறைபாடுள்ள பொருட்களால் ஏற்படும் சேதங்களுக்கு இழப்பீடு பெற உரிமை இல்லை.

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Which of the following statement accurately describes a function of the National Human Rights Commission (NHRC) under the Protection of Human Rights Act, 1993 ?

பின்வரும் எந்த அறிக்கை, 1993 ஆம் ஆண்டு மனித உரிமைகள் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் கீழ்

தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் (NHRC) செயல்பாட்டை துல்லியமாக விவரிக்கிறது ?

A:-The NHRC can impose penalties on individuals for human rights violations.

மனித உரிமை மீறல்களுக்காக NHRC தனிநபர்கள் மீது தண்டனைகளை விதிக்க முடியும்.

B:-The NHRC is empowered to investigate human rights violations only upon receiving a formal complaint from a victim.

பாதிக்கப்பட்டவரிடமிருந்து ஒரு படிவ புகாரைப் பெற்ற பின்னரே மனித உரிமை மீறல்களை விசாரிக்க NHRC க்கு அதிகாரம் உண்டு.

C:-The NHRC can recommend measures to prevent human rights violations and promote awareness of human rights issues.

மனித உரிமை மீறல்களைத் தடுப்பதற்கான நடவடிக்கைகளை NHRC பரிந்துரைக்க முடியும் மற்றும் மனித உரிமைகள் பிரச்சினைகள் குறித்த விழிப்புணர்வை ஊக்குவிக்க முடியும்.

D:-The NHRC has the authority to directly enforce laws related to human rights in India.

இந்தியாவில் மனித உரிமைகள் தொடர்பான சட்டங்களை நேரடியாக அமல்படுத்த NHRC க்கு அதிகாரம் உள்ளது.

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Which of the following statements accurately reflects a provision of the Protection of Children from Sexual Offences (POCSO) Act, 2012 ?

பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது, பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளைப்

பாதுகாக்கும்(POCSO) சட்டம், 2012 இன் ஒரு விதியை துல்லியமாக பிரதிபலிக்கிறது ?

A:-The POCSO Act allows for the trial of cases to be conducted in any court without special provisions for child victims.

POCSO சட்டம், பாதிக்கப்பட்ட குழந்தைகளுக்கான சிறப்பு ஏற்பாடுகள் இல்லாமல் எந்த நீதிமன்றத்திலும் வழக்குகளை விசாரிக்க அனுமதிக்கிறது.

B:-The POCSO Act mandates that all cases must be investigated and tried within a specified time frame to ensure swift justice for child victims.

POCSO சட்டம் அனைத்து வழக்குகளும் விசாரிக்கப்பட்டு, பாதிக்கப்பட்ட குழந்தைகளுக்கு விரைவான நீதியை உறுதி செய்வதற்காக குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவுக்குள் விசாரிக்கப்பட வேண்டும்.

C:-The POCSO Act permits the disclosure of a child's identity during legal proceedings to ensure transparency.

வெளிப்படைத்தன்மையை உறுதி செய்வதற்காக சட்ட நடவடிக்கைகளின் போது குழந்தையின் அடையாளத்தை வெளியிட POCSO சட்டம் அனுமதிக்கிறது.

D:-The POCSO Act requires that consent from children under 18 years is valid in cases of sexual interaction, provided they are in a relationship with the accused

பாலியல் தொடர்பு வழக்குகளில் குற்றம் சாட்டப்பட்டவருடன் உறவில் இருந்தால், 18 வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகளின் ஒப்புதல் செல்லுபடியாகும் என்று POCSO சட்டம் கோருகிறது

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Which of the following statements is true regarding the recent development in the Indian economy as highlighted in current affairs ?

நடப்பு விவகாரங்களில் சிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளபடி இந்திய பொருளாதாரத்தில் சமீபத்திய முன்னேற்றங்கள் குறித்து பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை ?

A:-The Indian government has decided to abolish the Production Linked Incentive (PLI) scheme for white goods due to lack of interest from manufacturers.
உற்பத்தியாளர்களிடமிருந்து ஆர்வம் இல்லாததால், வெள்ளைப் பொருட்களுக்கான உற்பத்தி இணைக்கப்பட்ட ஊக்கத்தொகை (PLI) திட்டத்தை ரத்து செய்ய இந்திய அரசு முடிவு செய்துள்ளது.

B:-The Indian government has selected 24 companies under the PLI scheme for white goods, committing an investment of Rs. 3,516 crore.
வெள்ளைப் பொருட்களுக்கான PLI திட்டத்தின் கீழ் இந்திய அரசு 24 நிறுவனங்களைத் தேர்ந்தெடுத்து, ரூ. 3,516 கோடி முதலீட்டைச் செய்துள்ளது.

C:-The Indian economy has seen a decline in foreign investments, leading to a reduction in job creation.
இந்தியப் பொருளாதாரம் வெளிநாட்டு முதலீடுகளில் சரிவைக் கண்டுள்ளது, இதனால் வேலைப் வாய்ப்புகள் குறைகின்றன.

D:-The Indian government has announced that it will not pursue any further collaborations in the FinTech sector.
ஃபைன் டெக் துறையில் மேலும் எந்த ஒத்துழைப்புகளையும் தொடரப்போவதில்லை என்று இந்திய அரசு அறிவித்துள்ளது.

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Family engagement is considered essential in early childhood education because

ஆரம்பகால குழந்தைப் பருவக் கல்வியில் குடும்ப ஈடுபாடு அவசியமாகக் கருதப்படுகிறது, ஏனெனில்

A:-It enables educators to integrate family culture and values into the classroom and fosters personalised learning.

இது கல்வியாளர்கள் குடும்ப கலாச்சாரத்தையும் மதிப்புகளையும் வகுப்பறையில் ஒருங்கிணைக்க உதவுகிறது மற்றும் தனிப்பயனாக்கப்பட்ட கற்றலை வளர்க்கிறது.

B:-It allows teachers to implement standardised methods across different family backgrounds.

இது பல்வேறு குடும்பப் பின்னணிகளில் தரப்படுத்தப்பட்ட முறைகளை செயல்படுத்த

ஆசிரியர்களை அனுமதிக்கிறது.

C:-It encourages educators to guide families toward adopting a uniform cultural framework

குடும்பங்கள் ஒரு சீரான கலாச்சார கட்டமைப்பை ஏற்றுக்கொள்வதற்கு வழிகாட்ட கல்வியாளர்களை ஊக்குவிக்கிறது.

D:-It reduces the need for collaboration between families and schools, maintaining clear boundaries

இது தெளிவான எல்லைகளைப் பராமரித்து, குடும்பங்களுக்கும் பள்ளிகளுக்கும் இடையிலான ஒத்துழைப்பின் தேவையைக் குறைக்கிறது.

Correct Answer:- Option-A

Question40:-According to regional adaptations which of the following is the primary focus of the curriculum in pre-primary educational institutions

பிராந்திய தழுவல்களின்படி, மழலையர் கல்வி நிறுவனங்களில் பாடத்திட்டத்தின் முதன்மை கவனம் பின்வருவனவற்றில் எது ?

A:-A uniform syllabus for all regions to maintain standardisation

தரப்படுத்தலைப் பராமரிக்க அனைத்து பிராந்தியங்களுக்கும் ஒரு சீரான பாடத்திட்டம்

B:-A syllabus designed to align with the local environment and community needs

உள்ளூர் சூழல் மற்றும் சமூகத் தேவைகளுடன் ஒத்துப்போக வடிவமைக்கப்பட்ட பாடத்திட்டம்

C:-A syllabus focused only on academic skills

கல்வித் திறன்களில் மட்டுமே கவனம் செலுத்தும் பாடத்திட்டம்

D:-A globally adapted syllabus without regional inputs

பிராந்திய உள்ளீடுகள் இல்லாமல் உலகளவில் மாற்றியமைக்கப்பட்ட பாடத்திட்டம்

Correct Answer:- Option-B

Question41:-How did the contributions of christian missionaries to Kerala's education system significantly influence its socio-cultural transformation in the 19th and 20th centuries ?

19 மற்றும் 20ஆம் நூற்றாண்டுகளில் கேரளாவின் கல்வி முறைக்கு கிறிஸ்தவ மிஷனரிகளின் பங்களிப்புகள் அதன் சமூக-கலாச்சார மாற்றத்தை எவ்வாறு கணிசமாக பாதித்தன ?

A:-By establishing schools and colleges to promote modern education, offering science and English to all communities.

நவீன கல்வியை ஊக்குவிக்க பள்ளிகள் மற்றும் கல்லூரிகளை நிறுவுவதன் மூலம், அனைத்து சமூகங்களுக்கும் அறிவியல் மற்றும் ஆங்கிலத்தை வழங்குவதன் மூலம்

B:-By maintaining educational systems to preserve caste divisions and reinforce hierarchies.

சாதிப் பிரிவுகளைப் பாதுகாக்கவும், படிநிலைகளை வலுப்படுத்தவும் கல்வி முறைகளைப் பராமரிப்பதன் மூலம்

C:-By focusing only on religious teachings, neglecting the inclusion of modern scientific methods.

மதக் கற்பித்தலில் மட்டுமே கவனம் செலுத்துவதன் மூலம், நவீன அறிவியல் முறைகளைச் சேர்ப்பதை புறக்கணிப்பதன் மூலம்

D:-By limiting educational opportunities to Christian groups, excluding other social communities.

பிற சமூக சமூகங்களைத் தவிர்த்து, கிறிஸ்தவ குழுக்களுக்கு கல்வி வாய்ப்புகளை மட்டுப்படுத்துவதன் மூலம்

Correct Answer:- Option-A

Question42:-What do you think is the main duty of an early childhood professional ?

ஆரம்பகால குழந்தைப்பருவ நிபுணரின் முக்கிய கடமை என்ன என்று நீங்கள் நினைக்கிறீர்கள் ?

A:-Ensure children memorise academic content.

குழந்தைகள் கல்வி உள்ளடக்கத்தை மனப்பாடம் செய்வதை உறுதி செய்தல்

B:-Solely interact with children without involving families or communities.

குடும்பங்கள் அல்லது சமூகங்களை ஈடுபடுத்தாமல் குழந்தைகளுடன் மட்டுமே தொடர்பு கொள்ளுதல்

C:-Maintain strict discipline without flexibility in teaching methods.

கற்பித்தல் முறைகளில் நெகிழ்வுத்தன்மை இல்லாமல் கடுமையான ஒழுக்கத்தைப் பேணுதல்

D:-Support children's holistic development, including physical, emotional, social and cognitive aspect.

குழந்தைகளின் முழுமையான வளர்ச்சியை ஆதரித்தல், இதில் உடல், உணர்ச்சி, சமூக மற்றும் அறிவாற்றல் அம்சங்கள் அடங்கும்

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Which statements align with John Dewey's philosophy on the relationship between education and democracy ?

1. Education is a tool for fostering democratic values like equality and freedom.

2. Education should prepare individuals to participate actively in democratic processes.

3. Education emphasises standardised testing to ensure societal equality.

4. Education discourages authoritarian governance by promoting critical thinking.

கல்விக்கும் ஜனநாயகத்திற்கும் இடையிலான உறவு குறித்த ஜான் டியூயின் தத்துவத்துடன் எந்த அறிக்கைகள் ஒத்துப்போகின்றன ?

1. சமத்துவம் மற்றும் சுதந்திரம் போன்ற ஜனநாயக மதிப்புகளை வளர்ப்பதற்கான ஒரு கருவி கல்வி.

2. ஜனநாயக செயல்முறைகளில் தீவிரமாக பங்கேற்க கல்வி தனிநபர்களை தயார்படுத்த வேண்டும்.
- 3.சமூக சமத்துவத்தை உறுதி செய்வதற்காக கல்வி தரப்படுத்தப்பட்ட சோதனையை வலியுறுத்துகிறது.
4. விமர்ச்சன சிந்தனையை ஊக்குவிப்பதன் மூலம் கல்வி சர்வாதிகார நிர்வாகத்தை ஊக்கப்படுத்துகிறது.

A:-1,2 and 4

1,2 மற்றும் 4

B:-1 and 3

1 மற்றும் 3

C:-2 and 4

2 மற்றும் 4

D:-1,3 and 4

1,3 மற்றும் 4

Correct Answer:- Option-A

Question44:-How does Developmentally Appropriate Practice (DAP) contribute to societal progress in preschool education ?

பாலர் கல்வியில் சமூக முன்னேற்றத்திற்கு வளர்ச்சிக்கு ஏற்ற நடைமுறை (DAP) எவ்வாறு பங்களிக்கிறது.

A:-By prioritising standardised testing for measuring early childhood success.

ஆரம்பகால குழந்தைப் பருவ வெற்றியை அளவிடுவதற்கான தரப்படுத்தப்பட்ட சோதனைக்கு முன்னுரிமை அளிப்பதன் மூலம்.

B:-By fostering the holistic development of children, including social and emotional skills.

சமூக மற்றும் உணர்ச்சித் திறன்கள் உட்பட குழந்தைகளின் முழுமையான வளர்ச்சியை வளர்ப்பதன் மூலம்

C:-By focusing solely on academic achievements in early years.

ஆரம்ப ஆண்டுகளில் கல்வி சாதனைகளில் மட்டுமே கவனம் செலுத்துவதன் மூலம்

D:-By limiting learning experiences to structured environments.

கற்றல் அனுபவங்களை கட்டமைக்கப்பட்ட சூழலுக்கு மட்டுப்படுத்துவதன் மூலம்

Correct Answer:- Option-B

Question45:-The main difference between the educational philosophies of Montessori and Piaget regarding child development and learning is

குழந்தை வளர்ச்சி மற்றும் கற்றல் தொடர்பான மாண்டிசோரி மற்றும் பியாஜெட்டின் கல்வித் தத்துவங்களுக்கு இடையிலான முக்கிய வேறுபாடு

**A:-Montessori - Emphasises sensory experiences
Piaget - Emphasises cognitive development.**

மாண்டிசோரி - புலன் அனுபவங்களை வலியுறுத்துகிறது.

பியாஜெட் - அறிவாற்றல் வளர்ச்சியை வலியுறுத்துகிறது.

**B:-Montessori - Promotes symbolic thinking
Piaget - Promotes group learning through social interaction.**

மாண்டிசோரி - குறியீட்டு சிந்தனையை ஊக்குவிக்கிறது.

பியாஜெட் - சமூக தொடர்புகள் மூலம் குழு சார்பை ஊக்குவிக்கிறது.

**C:-Montessori -Emphasises teacher-directed learning methods.
Piaget - Emphasises cognitive development through independent learning.**

மாண்டிசோரி -ஆசிரியர் சார்ந்த கற்றல் முறைகளை வலியுறுத்துகிறது.

பியாஜெட் - சுயாதீன கற்றல் மூலம் அறிவாற்றல் வளர்ச்சியை வலியுறுத்துகிறது.

**D:-Montessori - Emphasises structured learning environment
Piaget - Emphasises natural learning.**

மாண்டிசோரி - கட்டமைக்கப்பட்ட கற்றல் சூழலை வலியுறுத்துகிறது.

பியாஜெட் - இயற்கை கற்றலை வலியுறுத்துகிறது.

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Which of the following is an essential skill for early childhood educators ?

பின்வருவனவற்றில் எது ஆரம்பகால குழந்தைப் பருவ கல்வியாளர்களுக்கு அவசியமான திறமை ?

A:-Technical knowledge

தொழில்நுட்ப அறிவு

B:-Observation skills

கவனிப்பு திறன்கள்

C:-Solely focusing on curriculum

பாடத் திட்டத்தில் மட்டுமே கவனம் செலுத்துதல்

D:-Strict adherence to pre-determined teaching

முன்னரே தீர்மானிக்கப்பட்ட கற்பித்தலை கண்டிப்பாக கடைபிடிப்பது

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Why is cultural competence important for early childhood educators ?

ஆரம்பகால குழந்தைப் பருவ கல்வியாளர்க்கு கலாச்சாரத் திறன் ஏன் முக்கியமானது ?

A:-It helps them create a standarised approach

இது ஒரு தரப்படுத்தப்பட்ட அணுகுமுறையை உருவாக்க அவர்களுக்கு உதவுகிறது

B:-It ensures respect for children's diverse background

இது குழந்தைகளின் பன்முகத் தன்மை கொண்ட பின்னணிக்கு மரியாதையை உறுதி செய்கிறது

C:-It eliminates collaboration with families

இது குடும்பங்களுடனான ஒத்துழைப்பை நீக்குகிறது

D:-It enhances academic success without considering social factors

இது சமூக காரணிகளைக் கருத்தில் கொள்ளாமல் கல்வி வெற்றியை மேம்படுத்துகிறது

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Which of the following factors are essential in the organization of pre-primary educational institutions ?

1. Trained teachers with expertise in early childhood education.
2. Safe and stimulating environments for children.
3. Focus solely on academic achievement.
4. Provision of age-appropriate learning materials.

மழலையர் பள்ளி கல்வி நிறுவனங்களின் அமைப்பில் பின்வரும் காரணிகளில் எது அவசியம் ?

1. குழந்தைப் பருவக் கல்வியில் நிபுணத்துவம் பெற்ற பயிற்சி பெற்ற ஆசிரியர்கள்.
2. குழந்தைகளுக்குப் பாதுகாப்பான மற்றும் ஊக்கமளிக்கும் சூழல்கள்.
3. கல்வி சாதனைகளில் மட்டுமே கவனம் செலுத்துதல்.
4. வயதுக்கு ஏற்ற கற்றல் பொருட்களை வழங்குதல்

A:-1, 2, 3 and 4

1, 2, 3 மற்றும் 4

B:-1, 2 and 3

1, 2 மற்றும் 3

C:-1, 2 and 4

1, 2, மற்றும் 4

D:-1, 3 and 4

1, 3 மற்றும் 4

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Assertion (A) : Government agencies like ICDS and Anganwadis play a significant role in pre-primary education in India.

Reason (R) : They ensure nutritional health, and educational support for young children and their families.

கூற்று (A): இந்தியாவில் மழலையர் கல்வியில் ஐ.சி.டி.எஸ்.(ICDS) மற்றும் அங்கன்வாடிகள்

போன்ற அரசு நிறுவனங்கள் குறிப்பிடத்தக்க பங்கை வகிக்கின்றன.

காரணம் (R): அவை ஊட்டச்சத்து ஆரோக்கியத்தையும், இளம் குழந்தைகள் மற்றும் அவர்களது குடும்பங்களுக்கு கல்வி ஆதரவையும் உறுதி செய்கின்றன.

A:-Both A and R are true, and R is the correct explanation of A

A மற்றும் R இரண்டும் உண்மை, மேலும் R என்பது A இன் சரியான விளக்கமாகும்.

B:-Both A and R are true, but R is not the correct explanation of A

A மற்றும் R இரண்டும் உண்மை, ஆனால் R என்பது A இன் சரியான விளக்கமல்ல

C:-A is true, but R is false

A என்பது உண்மை, ஆனால் R என்பது தவறு

D:-A is false, but R is true

A என்பது தவறு, ஆனால் R என்பது உண்மை

Correct Answer:- Option-A

Question50:-How can inclusion be promoted in early childhood education by addressing the diverse cultural and social backgrounds of children and their families ?

குழந்தைகள் மற்றும் அவர்களது குடும்பங்களின் மாறுபட்ட கலாச்சார மற்றும் சமூக பின்னணியை நிவர்த்தி செய்வதன் மூலம், ஆரம்பகால குழந்தைப் பருவக் கல்வியில் உள்ளடக்கத்தை எவ்வாறு ஊக்குவிக்க முடியும் ?

A:-By creating classroom activities that reflect and celebrate all children's cultural identities

அனைத்து குழந்தைகளின் கலாச்சார அடையாளங்களையும் பிரதிபலிக்கும் மற்றும் கொண்டாடும் வகுப்பறை நடவடிக்கைகளை உருவாக்குவதன் மூலம்

B:-By standardising teaching methods to avoid cultural differences and maintain educational neutrality

கலாச்சார வேறுபாடுகளைத் தவிர்க்கவும், கல்வி நடுநிலையைப் பராமரிக்கவும் கற்பித்தல் முறைகளை தரப்படுத்துவதன் மூலம்

C:-By encouraging children to adapt to dominant cultural norms to ensure uniform behaviour and learning

சீரான நடத்தை மற்றும் கற்றலை உறுதி செய்வதற்காக ஆதிக்க கலாச்சார விதிமுறைகளுக்கு ஏற்ப குழந்தைகளை ஊக்குவிப்பதன் மூலம்

D:-By limiting diverse discussions to reduce misunderstandings and prevent potential conflicts

தவறான புரிதல்களைக் குறைக்கவும், சாத்தியமான மோதல்களைத் தடுக்கவும் பல்வேறு விவாதங்களை கட்டுப்படுத்துவதன் மூலம்

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Educators can effectively uphold the principles of the UN Convention on the Rights of the Child (UNCRC) to ensure children's holistic development and participation in their education.

குழந்தைகளின் முழுமையான வளர்ச்சியை உறுதி செய்வதற்கும் அவர்களின் கல்வியில் பங்கேற்பதற்கும் ஐ.நா.வின் ஐக்கிய உரிமைகள் மாநாட்டின் (UNCRC) கொள்கைகளை கல்வியாளர்கள் திறம்பட நிலைநிறுத்த எப்படி முடியும்.

A:-By actively involving children in decision-making processes that effect their learning and well-being, respecting their voices and opinions.

அவர்களின் கற்றல் மற்றும் நல்வாழ்வைப் பாதிக்கும் முடிவெடுக்கும் செயல்முறைகளில் குழந்தைகளை தீவிரமாக ஈடுபடுத்துவதன் மூலம், அவர்களின் குரல்கள் மற்றும் கருத்துக்களை மதிப்பதன் மூலம்

B:-By strictly guiding children to follow rules without considering their individual preferences or perspectives.

அவர்களின் தனிப்பட்ட விருப்பங்களையோ அல்லது கண்ணோட்டங்களையோ கருத்தில் கொள்ளாமல் விதிகளைப் பின்பற்ற குழந்தைகளை கண்டிப்பாக வழிநடத்துவதன் மூலம்

C:-By minimising children's participation to maintain uniformity and discipline in the classroom environment.

வகுப்பறை சூழலில் சீரான தன்மை மற்றும் ஒழுக்கத்தைப் பராமரிக்க குழந்தைகளின் பங்கேற்பைக் குறைப்பதன் மூலம்

D:-By limiting children's independence and emphasizing complete reliance on educators for learning decisions.

குழந்தைகளின் சுதந்திரத்தை மட்டுப்படுத்துவதன் மூலமும், கற்றல் முடிவுகளுக்கு கல்வியாளர்களை முழுமையாக நம்பியிருப்பதை வலியுறுத்துவதன் மூலம்

Correct Answer:- Option-A

Question52:-The key strategy used to modernise Kerala's education system was

கேரளாவின் கல்வி முறையை நவீன மயமாக்கப் பயன்படுத்தப்பட்ட முக்கிய உத்தி

A:-Restricting access to modern education to urban centres, leaving rural areas dependent on traditional methods

நவீன கல்விக்கான அணுகலை நகர்ப்புற மையங்களுக்கு மட்டுப்படுத்துதல், கிராமப்புறங்களை பாரம்பரிய முறைகளைச் சார்ந்து விடுதல்

B:-Preserving the caste-based exclusivity of education while introducing modern subjects like mathematics and science.

கணிதம் மற்றும் அறிவியல் போன்ற நவீன பாடங்களை அறிமுகப்படுத்தும் அதே வேளையில், சாதி அடிப்படையிலான கல்வியின் பிரத்தியேகத்தைப் பாதுகாத்தல்

C:-Establishing an inclusive education system that provided equal opportunities for all communities and emphasized secular and scientific learning.

அனைத்து சமூகங்களுக்கும் சம வாய்ப்புகளை வழங்கும் மற்றும் மதச்சார்பற்ற மற்றும் அறிவியல் கற்றலை வலியுறுத்தும் உள்ளடக்கிய கல்வி முறையை நிறுவுதல்

D:-Focusing exclusively on religious instruction, neglecting the integration of science and secular subjects

மத போதனையில் மட்டுமே கவனம் செலுத்துதல், அறிவியல் மற்றும் மதச்சார்பற்ற பாடங்களின் ஒருங்கிணைப்பை புறக்கணித்தல்

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Match the following Indian philosophers with their contributions to education.

List A (Philosophers)

1. Mahatma Gandhi
2. Rabindranath Tagore
3. Swami Vivekananda
4. Jiddu Krishnamurti

List B (Contributions)

- a) Promoted education as a tool for self-reliance and moral development.
- b) Advocated creativity and nature-based learning with global awareness.
- c) Emphasised holistic education encompassing physical, mental and spiritual growth.
- d) Encouraged free thinking and experiential learning for life.

பின்வரும் இந்திய தத்துவஞானிகளை கல்விக்கு அவர்களின் பங்களிப்புகளுடன் பொருத்தவும்.

பட்டியல் A (தத்துவஞானிகள்)

1. மகாத்மா காந்தி
2. ரவீந்திரநாத் தாகூர்
3. சுவாமி விவேகானந்தர்
4. ஜித்து கிருஷ்ணமூர்த்தி

பட்டியல் B (பங்களிப்புகள்)

- a) சுயசார்பு மற்றும் தார்மீக வளர்ச்சிக்கான ஒரு கருவியாக கல்வியை ஊக்குவித்தல்
- b) உலகளாவிய விழிப்புணர்வுடன் படைப்பாற்றல் மற்றும் இயற்கை சார்ந்த கற்றலை ஆதரித்தது
- c) உடல், மன மற்றும் ஆன்மீக வளர்ச்சியை உள்ளடக்கிய முழுமையான கல்வியை வலியுறுத்தியது.
- d) வாழ்க்கைக்கான சுதந்திர சிந்தனை மற்றும் அனுபவக் கற்றலை ஊக்குவித்தது.

A:-1-c, 2-d 3-b, 4-a

B:-1-b, 2-a, 3-d, 4-c

C:-1-d, 2-c, 3-a, 4-b

D:-1-a, 2-b, 3-c, 4-d

Correct Answer:- Option-D

Question54:-What characteristic of preschool children makes play an essential part of their education ?

பாலர் குழந்தைகளின் எந்தப் பண்பு அவர்களின் விளையாட்டு கல்வியின் இன்றியமையாத பகுதியாக அமைகிறது ?

A:-The natural ability to sit and focus for long periods

நீண்ட நேரம் உட்கார்ந்து கவனம் செலுத்தும் இயற்கையான திறன்

B:-Learn best through observation and activities

கவனிப்பு மற்றும் செயல்பாடுகள் மூலம் சிறப்பாகக் கற்றுக்கொள்ளுதல்

C:-Function only by following direct instructions

நேரடி வழிமுறைகளைப் பின்பற்றுவதன் மூலம் மட்டுமே செயல்படுதல்

D:-Cognitive development occurs primarily through structured lessons

அறிவாற்றல் வளர்ச்சி முதன்மையாக கட்டமைக்கப்பட்ட பாடங்கள் மூலம் நிகழ்கிறது

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Which of the following are key features of an effective preschool classroom ?

1. Separate learning corners for specific activities.
2. Strict discipline to limit movement.
3. Child-friendly furniture and colourful decor.
4. Limited teacher interaction during children's activities.

பின்வருவனவற்றில் எவை ஒரு பயனுள்ள பாலர் பள்ளி வகுப்பறையின் முக்கிய அம்சங்கள் ?

1. குறிப்பிட்ட செயல்பாடுகளுக்கு தனித்தனி கற்றல் மூலைகள்.
2. இயக்கத்தை கட்டுப்படுத்த கடுமையான ஒழுக்கம்.
3. குழந்தைகளுக்கு ஏற்ற தளவாடங்கள் மற்றும் வண்ணமயமான அலங்காரம்.
4. குழந்தைகளின் செயல்பாடுகளின் போது வரையறுக்கப்பட்ட ஆசிரியர் தொடர்பு

A:-1, 2

B:-2, 3

C:-3, 4

D:-1, 3

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Assertion (A) : Play-based learning is critical for preschool children.
Reason (R) : It helps children develop motor skills, social interaction and creativity through engaging activities.

கூற்று (A) : விளையாட்டு அடிப்படையிலான கற்றல் மழலையர் பள்ளி குழந்தைகளுக்கு

மிகவும் முக்கியமானது.

காரணம் (R) : ஈடுபாட்டுடன் கூடிய செயல்பாடுகள் மூலம் குழந்தைகள் மோட்டார் திறன்கள், சமூக தொடர்பு மற்றும் படைப்பாற்றலை வளர்க்க இது உதவுகிறது.

A:-A is true, but R is false

A உண்மை, ஆனால் R தவறு

B:-A is false, but R is true

A தவறு, ஆனால் R உண்மை

C:-Both A and R are true, and R is the correct explanation of A

A மற்றும் R இரண்டும் உண்மை, மேலும் R என்பது A இன் சரியான விளக்கம்

D:-Both A and R are true, but R is not the correct explanation of A

A மற்றும் R இரண்டும் உண்மை, ஆனால் R என்பது A இன் சரியான விளக்கம் அல்ல

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Match the preschool classroom features with their purposes.

List A (Classroom Features)

1. Learning Corners
2. Child-Friendly Furniture
3. Storytelling Sessions
4. Group Activities

List B (Purposes)

- a. Encourages language development and imagination
- b. Enhances cooperation and teamwork among children
- c. Provides a safe and comfortable learning environment
- d. Offers specific spaces for varied activities

பாலர் வகுப்பறை அம்சங்களை அவற்றின் நோக்கத்துடன் பொருத்தவும்.

பட்டியல் A (வகுப்பறை அம்சங்கள்)

1. கற்றல் மூலைகள்
2. குழந்தைகளுக்கு ஏற்ற தளவாடங்கள்
3. கதை குறிப்பு அமர்வுகள்
4. குழு செயல்பாடுகள்

பட்டியல் B (நோக்கங்கள்)

- a. மொழி வளர்ச்சி மற்றும் கற்பனையை ஊக்குவிக்கிறது.
- b. குழந்தைகளிடையே ஒத்துழைப்பு மற்றும் குழுப்பணியை மேம்படுத்துகிறது.
- c. பாதுகாப்பான மற்றும் வசதியான கற்றல் சூழலை வழங்குகிறது.
- d. பல்வேறு செயல்பாடுகளுக்கு குறிப்பிட்ட இடங்களை வழங்குகிறது.

A:-1-c, 2-d, 3-b, 4-a

B:-1-d, 2-c, 3-a, 4-b

C:-1-b, 2-a, 3-d, 4-c

D:-1-a, 2-b, 3-c, 4-d

Correct Answer:- Option-B

Question58:- _____ was the main limitation of ancient perspectives on education in India.

_____ இந்தியாவில் கல்வி குறித்த பண்டைய கண்ணோட்டங்களின் முக்கிய வரம்பாக இருந்தது.

A:-Equal access to education for all communities

அனைத்து சமூகங்களுக்கும் கல்விக்கு சமமான அணுகல்

B:-Caste-based exclusivity and limited privilege

சாதி அடிப்படையிலான தனித்துவம் மற்றும் வரையறுக்கப்பட்ட சலுகை

C:-Prioritised technical and scientific advancements in education

கல்வியில் தொழில்நுட்ப மற்றும் அறிவியல் முன்னேற்றங்களுக்கு முன்னுரிமை அளிக்கப்பட்டது

D:-Secular and democratic education for all

அனைவருக்கும் மதச்சார்பற்ற மற்றும் ஜனநாயக கல்வி

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Which of the following defines health as 'Health is a state of complete physical, mental and social well-being and not merely the absence of disease or infirmity' ?

பின்வருவனவற்றில் எது ஆரோக்கியத்தை 'உடல்நலம் என்பது நோய் அல்லது பலவீனம்

இல்லாதது மட்டுமல்ல; மாறாக உடல், மன மற்றும் சமூக நல்வாழ்வின் முழுமையான நிலை'

என்று வரையறுக்கிறது ?

A:-AMA

B:-CDC

C:-Biomedical definition

பயோமெடிக்கல் வரையறை

D:-None of the above

மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Factors adversely affecting physical health are

I. Violence against women.

II. Lack of hygiene

III. Unhealthy habits

IV. Improper nutrition

V. Family conflicts

உடல் ஆரோக்கியத்தை மோசமாக பாதிக்கும் காரணிகள்

- I. பெண்களுக்கு எதிரான வன்முறை
- II. சுகாதாரமின்மை
- III. ஆரோக்கியமற்ற பழக்கவழக்கங்கள்
- IV. முறையற்ற ஊட்டச்சத்து
- V. குடும்ப மோதல்கள்

A:-I, II, III, IV & V
I, II, III, IV & V

B:-Only II, III & IV
II, III, & IV மட்டும்

C:-Only I, III, IV & V
I, III, IV & V மட்டும்

D:-Only I, II & V
I, II & V மட்டும்

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Which of the following reasons result the complications such as Abortion, lack of adequate breast milk, birth defect, Injury to the babies internal organs

கருக்கலைப்பு, போதுமான தாய்ப்பால் இல்லாமை, பிறப்பு குறைபாடு, குழந்தையின் உள் உறுப்புகளுக்கு காயம் போன்ற சிக்கல்கள் பின்வரும் காரணங்களில் எதனால் ஏற்பட்டன.

A:-Consanguineous marriage
இரத்த உறவு திருமணம்

B:-Marriage at the age of 18
18 வயதில் திருமணம்

C:-Limited interval between pregnancies
அடுத்தடுத்த கர்ப்பங்களுக்கு இடையிலான குறைந்த இடைவெளி

D:-Conception before the age of 21
21 வயதிற்கு முன் கருத்தரித்தல்

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Which of the following statements about protein are correct ?

- I. Proteins contain carbon, hydrogen and oxygen
- II. Serum albumin is a protein
- III. Proteins are organic compounds of nitrogen
- IV. Proteins are good for efficient absorption of calcium

புரதம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது ?

- I. புரதங்களில் கார்பன், ஹைட்ரஜன் மற்றும் ஆக்ஸிஜன் உள்ளன.
- II. சீரம் அல்பமின் ஒரு புரதம்
- III. புரதங்கள் நைட்ரஜனின் கரிம சேர்மங்கள்.
- IV. கால்சியம் திறம்பட உறிஞ்சப்படுவதற்கு புரதங்கள் நல்லது.

A:-I, II, III & IV

I, II, III & IV

B:-Only I, II & III

I, II & III மட்டும்

C:-Only II & III

II & III மட்டும்

D:-Only I & IV

I & IV மட்டும்

Correct Answer:- Option-C

Question63:-What is cretinism ?

கிரெட்டினிசம் என்றால் என்ன ?

A:-Disease caused by calcium deficiency in food

உணவில் கால்சியம் குறைப்பாட்டால் ஏற்படும் நோய்

B:-The disease that occurs in a newborn due to the lack of iodine in the diet of the pregnant mother

கர்ப்பிணித் தாயின் உணவில் அயோடின் இல்லாததால் புதிதாகப் பிறந்த குழந்தைக்கு ஏற்படும் நோய்

C:-Kidney dysfunction due to dehydration in the body

உடலில் நீர்ச்சத்து குறைபாடு காரணமாக சிறுநீரக செயலிழப்பு

D:-Fragile bone condition seen in Adults

பெரியவர்களில் காணப்படும் உடையக்கூடிய எலும்பு நிலை

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Table given below represents a balanced diet for pre-school children

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள அட்டவணை பாலர் பள்ளி குழந்தைகளுக்காக சமச்சீர் உணவைக் குறிக்கிறது

Foodstuffs	1-3 Years		4-6 Years	
	V (g)	NV (g)	V (g)	NV (g)
Cereals	150	150	200	200
Pulses	50	40	60	50
Green leafy vegetables	50	50	75	75
Other vegetables, roots and tubers	30	30	50	50
Fruits (tomato or papaya or guava)	50	50	50	50
Milk	300	200	250	200
Fats and oils	20	20	25	25
Meat, fish and eggs	-	30	-	30
Sugar and jaggery	30	30	40	40

A:-It represents high cost balanced diet

இது அதிக செலவுள்ள சமச்சீர் உணவைக் குறிக்கிறது

B:-It represents low cost balanced diet

இது குறைந்த செலவுள்ள சமச்சீர் உணவைக் குறிக்கிறது

C:-It represents moderate cost balanced diet

இது மிதமான செலவுள்ள சமச்சீர் உணவைக் குறிக்கிறது

D:-It represents very low cost balanced diet

இது மிகக் குறைந்த செலவுள்ள சமச்சீர் உணவைக் குறிக்கிறது

Correct Answer:- Option-B

Question65:-In which situation should the following first aid steps be taken ?

I. Allow some time for the bleeding to stop on its own.

II. Cover the wound with a clean cloth.

III. Wash the wound with mild soap and water.

எந்த சூழ்நிலையில் பின்வரும் முதலுதவி நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட வேண்டும் ?

I. இரத்தப்போக்கு தானாகவே நின்றுவிட சிறிது நேரம் அனுமதிக்கவும்.

II. காயத்தை சுத்தமான துணியால் மூடவும்.

III. லேசான சோப்பு மற்றும் தண்ணீரில் காயத்தைக் கழுவவும்.

A:-Bitten by insects

பூச்சிகளால் கடித்தது

B:-Bitten by snake

பாம்பு கடித்தது

C:-Bitten by dog

நாய் கடித்தது

D:-There is a wound

ஒரு காயம் உள்ளது

Correct Answer:- Option-C

Question66:-A government scheme that ensures girls education and future financial security

பெண் கல்வி மற்றும் எதிர்கால நிதி பாதுகாப்பை உறுதி செய்யும் ஒரு அரசு திட்டம்

A:-Integrated child protection scheme (ICPS)

ஒருங்கிணைந்த குழந்தைகள் பாதுகாப்புத் திட்டம் (ICPS)

B:-Sukanya Samrudhi Yojana (SSY)

சுகன்யா சம்ரிதி யோஜனா (SSY)

C:-Beti Bachavo Beti Padavo

பெடி பச்சாவோ பெடி படாவோ

D:-None of the above

மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Which of the following is an integrated health management programme that has a collaborative approach to improve the health of people, animal and environment ?

பின்வருவனவற்றில் எது மக்கள், விலங்குகள் மற்றும் சுற்றுச்சூழலின் ஆரோக்கியத்தை மேம்படுத்துவதற்கான கூட்டு அணுகுமுறையைக் கொண்ட ஒருங்கிணைந்த சுகாதார மேலாண்மைத் திட்டம்

A:-Public health bill

பொது சுகாதார மசோதா

B:-One health programme

ஒரு சுகாதார திட்டம்

C:-Tele medicine system

தொலை மருத்துவ அமைப்பு

D:-None of the above

மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Bordetella Pertussis is the causative agent for which of the following disease ?

போர்டெடெல்லா பெர்டுசிஸ் பின்வரும் எந்த நோய்க்கு காரணமான காரணியாகும் ?

A:-Mumps

பொன்னுக்கு வீங்கி

B:-Chicken pox

சிக்கன் பாக்ஸ்

C:-Whooping Cough

கக்குவான் இருமல்

D:-Diphtheria

டிப்தீரியா

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The figure given below is an example of

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள படம் இதற்கு ஒரு எடுத்துக்காட்டு



A:-Law of similarity

ஒற்றுமை விதி

B:-Law of closure

மூடல் விதி

C:-Law of simplicity

எளிமை விதி

D:-Law of proximity

அருகாமை விதி

Correct Answer:- Option-C

Question70:-You might have seen children feeding dolls, according to Piaget conscious thought is a characteristic of which of the following developmental stage

பியாஜெட்டின் கூற்றுப்படி, குழந்தைகள் பொம்மைகளுக்கு உணவளிப்பதை நீங்கள் பார்த்திருக்கலாம். இது பின்வரும் எந்த வளர்ச்சி நிலையின் சிறப்பியல்பு ?

A:-Sensory motor stage

சென்சரி மோட்டார் நிலை

B:-Pre operational stage

செயல்பாட்டுக்கு முந்தைய நிலை

C:-Concrete operational stage

காண்கிரீட் செயல்பாட்டு நிலை

D:-Formal operational stage

முறையான செயல்பாட்டு நிலை

Correct Answer:- Option-B

Question71:-A student knows that the sum of eight 10 rupee notes is 80. But he finds difficult to answer the question on how many 10 rupees are there in 80 rupees. The student has which of the following limitation ?

எட்டு 10 ரூபாய் நோட்டுகளின் கூட்டுத்தொகை 80 என்பதை ஒரு மாணவருக்குத் தெரியும். ஆனால் 80 ரூபாயில் எத்தனை 10 ரூபாய்கள் உள்ளன என்ற கேள்விக்கு பதிலளிப்பது அவருக்கு கடினமாக உள்ளது ?

A:-Conservation

கன்சர்வேஷன்

B:-Reversibility

ரிவர்சிபிளிட்டி

C:-Reflective

ரிஃப்ளெக்டிவ்

D:-Logical thinking

லாஜிக்கல் சிந்தனை

Correct Answer:- Option-B

Question72:-In Allport's trait theory, Gandhiji's honesty falls under which of the following traits ?

ஆல்போர்ட்டின் பண்புக் கோட்பாட்டில், காந்திஜியின் நேர்மை பின்வரும் எந்தப் பண்புகளின் கீழ் வருகிறது ?

A:-Central traits

மையப் பண்புகள்

B:-Secondary traits

இரண்டாம் நிலை பண்புகள்

C:-Cardinal traits

கார்டினல் பண்புகள்

D:-External traits

வெளிப்புற பண்புகள்

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Who is the chairperson of Central Coordination Committee under the Disabilities Act ?

குறைபாடுகள் சட்டத்தின் (Disabilities Act) மத்திய ஒருங்கிணைப்புக் குழுவின் தலைவர் யார் ?

A:-Principal secretary of central education department

மத்திய கல்வித் துறையின் முதன்மைச் செயலாளர்

B:-Principal secretary of Central social welfare department

மத்திய சமூக நலத் துறையின் முதன்மைச் செயலாளர்

C:-Minister of Central social welfare department

மத்திய சமூக நலத் துறை அமைச்சர்

D:-Minister of state social welfare department

மாநில சமூக நலத் துறை அமைச்சர்

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Who formulated the given equation $IQ = MA/CA \times 100$?

கொடுக்கப்பட்ட சமன்பாட்டை உருவாக்கியவர் யார் $IQ = MA/CA \times 100$?

A:-Spearman

ஸ்பியர்மேன்

B:-Therson

தெர்சன்

C:-Howard Gardner

ஹாவர்ட் கார்ட்னர்

D:-Alfred Bene

ஆல்ஃபிரட் பெனே

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Which component of a child's intelligence is concerned with reading and analyzing maps, charts and diagrams ?

ஒரு குழந்தையின் நுண்ணறிவின் எந்தக் கூறு வரைபடங்கள், விளக்கப்படங்கள் மற்றும் உளவியல் வரைபடங்களைப் படிப்பதிலும் பகுப்பாய்வு செய்வதிலும் அக்கறை கொண்டுள்ளது ?

A:-Linguistic Intelligence

மொழியியல் நுண்ணறிவு

B:-Logical and mathematical Intelligence

தர்க்கரீதியான மற்றும் கணித நுண்ணறிவு

C:-Spatial Intelligence

இடஞ்சார்ந்த நுண்ணறிவு

D:-Existential Intelligence

இருத்தலியல் நுண்ணறிவு

Correct Answer:- Option-C

Question76:-People who don't have children love pets too much. Which adjustment technique is used here ?

குழந்தைகள் இல்லாதவர்கள் செல்லப்பிராணிகளை அதிகமாக விரும்புகிறார்கள் - இங்கு எந்த சரிசெய்தல் நுட்பம் பயன்படுத்தப்படுகிறது.

A:-Compensation

இழப்பீடு

B:-Identification

அடையாளம் காணல்

C:-Displacement

இடப்பெயர்ச்சி

D:-Repression

அடக்குமுறை

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Laws protecting Woman are

I. Article 15(3)

II. Article 51(a)

III. Article 14

IV. Article 39(e) and (f)

V. Article 24

பெண்ணைப் பாதுகாக்கும் சட்டங்கள்

I. ஆர்ட்டிகள் 15(3)

II. ஆர்ட்டிகள் 51(a)

III. ஆர்ட்டிகள் 14

IV. ஆர்ட்டிகள் 39(e) and (f)

V. ஆர்ட்டிகள் 24

A:-I, II, III, IV and V

B:-I, II, III

C:-I, III, IV

D:-III, IV and V

Correct Answer:- Option-C

Question78:-"Personality is that which permits a prediction of what a Person will do in a given situation" is defined by

'ஆளுமை என்பது ஒரு நபர் ஒரு குறிப்பிட்ட சூழ்நிலையில் என்ன செய்வார் என்பதை கணிக்க அனுமதிப்பதாகும்' என்று இவரால் வரையறுக்கப்பட்டது ?

A:-A. Allport

A. ஆல்போர்ட்

B:-R. S. Woodsworth

R. S. வுட்ஸ்வொர்த்

C:-R. B. Cattell

R. B. கேட்டல்

D:-Dashiell

டேஷியல்

Correct Answer:- Option-C

Question79:-What is the correct definition of 'Gram Sabha' as per the Indian Constitution ?

இந்திய அரசியலமைப்பின் படி 'கிராம சபை' என்பதன் சரியான வரையறை என்ன ?

A:-A body consisting of all the members of a Gram Panchayat

ஒரு கிராம பஞ்சாயத்தின் அனைத்து உறுப்பினர்களையும் கொண்ட ஒரு அமைப்பு

B:-A body formed by the village head to discuss developmental issues

வளர்ச்சிப் பிரச்சினைகளைப் பற்றி விவாதிக்க கிராமத் தலைவரால் உருவாக்கப்பட்ட ஒரு அமைப்பு

C:-A body consisting of all persons registered in the electoral rolls of a village within a Panchayat area

ஒரு பஞ்சாயத்து பகுதிக்குள் உள்ள ஒரு கிராமத்தின் வாக்காளர் பட்டியலில் பதிவுசெய்யப்பட்ட அனைத்து நபர்களையும் கொண்ட ஒரு அமைப்பு

D:-A body consisting of all the permanent residents of a village

ஒரு கிராமத்தின் அனைத்து நிரந்தர குடியிருப்பாளர்களையும் கொண்ட ஒரு அமைப்பு

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Consider the following statements regarding the Panchayati Raj System in India and identify the correct ones.

- i. The Panchayati Raj System was constitutionalized through the 73rd Amendment Act.
- ii. The tenure of a Panchayat is five years, unless dissolved earlier.
- iii. Panchayati Raj institutions function as per Part XI of the Indian Constitution.

இந்தியாவில் பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைப்பு தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கருத்தில் கொண்டு சரியானவற்றை அடையாளம் காணவும்.

i. பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைப்பு 73 வது திருத்தச் சட்டத்தின் மூலம் அரசியலமைப்புச் சட்டமாக்கப்பட்டது.

ii. முன்னதாகவே கலைக்கப்படாவிட்டால் ஒரு பஞ்சாயத்தின் பதவிக்காலம் ஐந்து ஆண்டுகள்

iii. பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவனங்கள் இந்திய அரசியலமைப்பின் பகுதி XI இன் படி செயல்படுகின்றன.

A:-Only (i)

i மட்டும்

B:-Only (i and ii)

i, ii மட்டும்

C:-Only (i and iii)

i, iii மட்டும்

D:-All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Consider the following statements with regard to State Election Commission

- i. Article 243 K provides for the establishment of a State Election Commission.
- ii. State Election Commissioner is appointed by the President of India.
- iii. The superintendence, direction and control of elections to the Panchayats shall be vested in the state Election Commission.

Which of the statements given above is/are correct ?

மாநில தேர்தல் ஆணையம் தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்.

- i. பிரிவு 243 K மாநில தேர்தல் ஆணைய நிறுவலை வழங்குகிறது.
- ii. மாநில தேர்தல் ஆணையர் இந்திய ஜனாதிபதியால் நியமிக்கப்படுகிறார்.
- iii. பஞ்சாயத்துகளுக்கான தேர்தலை மேற்பார்வை செய்தல், வழிநடத்துதல் மற்றும் கட்டுப்படுத்துதல் ஆகியவை மாநில தேர்தல் ஆணையத்திடம் இருக்கும் மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எவை சரியானவை ?

A:-Only (i)

i மட்டும்

B:-Only (i and ii)

i, ii மட்டும்

C:-Only (i and iii)

i, iii மட்டும்

D:-All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Which among the following committee was appointed by government of India in 1977 to recommend for improving efficiency of Panchayati Raj institution ?

பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவனத்தின் செயல்திறனை மேம்படுத்த 1977 இல் இந்திய அரசாங்கத்தால் நியமிக்கப்பட்ட பரிந்துரை குழு எது ?

A:-Balwantraji Mehta Committee

பல்வந்திராய் மேத்தா குழு

B:-Sarkaria commission

சர்க்காரியா கமிஷன்

C:-G. V. K. Rao Committee

G. V. K. ராவ் குழு

D:-Ashok Mehta Committee

அசோக் மேத்தா குழு

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Which one of the following subjects has not been devolved to the Panchayati Raj Institutions under the 11th Schedule of the Constitution of India ?

இந்திய அரசியலமைப்பின் 11 வது அட்டவணையின் கீழ் பஞ்சாயத்து ராஜ்

நிறுவனங்களுக்குப் பகிர்ந்தளிக்கப்படாத துறைகள் எது ?

A:-Higher Education

உயர் கல்வி

B:-Women and child development

பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாடு

C:-Non-conventional energy sources

மரபுசாரா எரிசக்தி ஆதாரங்கள்

D:-Implementation of land reforms

நில சீர்திருத்தங்களை செயல்படுத்துதல்

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Which of the following statements regarding the State Finance Commission is correct ?

மாநில நிதி ஆணையம் தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியானது ?

A:-It is constituted by the Union Government every five years

இது ஒவ்வொரு ஐந்து வருடங்களுக்கும் மத்திய அரசால் அமைக்கப்படுகிறது

B:-It recommends the measures needed to improve the financial position of the Panchayats

பஞ்சாயத்துகளின் நிதி நிலையை மேம்படுத்த தேவையான நடவடிக்கைகளை இது பரிந்துரைக்கிறது

C:-Consolidated fund of the state shall be placed at the disposal of the state finance commission

மாநிலத்தின் ஒருங்கிணைந்த மாநில நிதி ஆணையத்தின் வசம் வைக்கப்படும்

D:-All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Consider the following statements regarding the structure of Panchayats

i. Every state shall establish Panchayats at the village, intermediate and district levels.

ii. States with a population of 20 lakhs or less may not have intermediate-level Panchayats.

iii. Gram Sabha, Block Samiti, Zilla Parishad are three-tier structure of Panchayats. Which of the statements given above is/are correct ?

பஞ்சாயத்துகளின் அமைப்பு தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்.

i. ஒவ்வொரு மாநிலமும் கிராமம், இடைநிலை மற்றும் மாவட்ட மட்டங்களில்

பஞ்சாயத்துகளை நிறுவ வேண்டும்.

ii. 20 லட்சம் அல்லது அதற்கும் குறைவான மக்கள் தொகை கொண்ட மாநிலங்களில்

இடைநிலை அளவிலான பஞ்சாயத்துகள் இல்லாமல் இருக்கலாம்

iii. கிராம சபை, சமிதி தொகுதி, ஜில்லா பரிஷத் ஆகியவை பஞ்சாயத்துகளின் மூன்று அடுக்கு

அமைப்பு

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள அறிக்கைகளில் எது சரி/சரியானது ?

A:-Only (i)

i மட்டும்

B:-Only (i and ii)

i, ii மட்டும்

C:-Only (i and iii)

i, iii மட்டும்

D:-All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Which of the following statements regarding the powers, authority and responsibilities of Panchayats is correct ?

- i. The preparation of plans for economic development and social justice.
- ii. Panchayats have no power to levy taxes.
- iii. The powers and responsibilities of Panchayats are determined by the State Finance Commission.

பஞ்சாயத்துகளின் அதிகாரங்கள், ஆதாரம் மற்றும் பொறுப்புகள் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது ?

- i. பொருளாதார மேம்பாடு மற்றும் சமூக நீதிக்கான திட்டங்களைத் தயாரித்தல்
- ii. பஞ்சாயத்துகளுக்கு வரி விதிக்க அதிகாரம் இல்லை
- iii. பஞ்சாயத்துகளின் அதிகாரங்கள் மற்றும் பொறுப்புகள் மாநில நிதி ஆணையத்தால் தீர்மானிக்கப்படுகின்றன

A:-Only (i)

i மட்டும்

B:-Only (i and ii)

i, ii மட்டும்

C:-Only (i and iii)

i, iii மட்டும்

D:-All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Who has the authority to make provisions for maintenance and audit of Panchayat accounts ?

பஞ்சாயத்து கணக்குகளைப் பராமரித்தல் மற்றும் தணிக்கை செய்வதற்கான ஏற்பாடுகளைச் செய்ய யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது ?

A:-The Governor of the State

மாநில ஆளுநர்

B:-State Finance Commission

மாநில நிதி ஆணையம்

C:-Accountant General

கணக்காளர் ஜெனரல்

D:-The Legislature of a State

ஒரு மாநில சட்டமன்றம்

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Which Article of the Indian Constitution defines the duration of the Panchayat ?

இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்தப் பிரிவு பஞ்சாயத்தின் கால அளவை வரையறுக்கிறது ?

A:-Article 243E

பிரிவு 243E

B:-Article 243F

பிரிவு 243F

C:-Article 243G

பிரிவு 243G

D:-Article 243H

பிரிவு 243H

Correct Answer:- Option-A

Question89:-In January 2025, which Indian official encouraged women Panchayati Raj Institution (PRI) representatives to adopt artificial intelligence and innovation for people oriented governance ?

ஜனவரி 2025 இல், பெண்கள் பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவன (PRI) பிரதிநிதிகளை மக்கள் சார்ந்த நிர்வாகத்திற்காக செயற்கை நுண்ணறிவு மற்றும் புதுமைகளை ஏற்றுக்கொள்ள ஊக்குவித்த இந்திய அதிகாரி யார் ?

A:-President Droupadi Murmu

ஜனாதிபதி திரௌபதி முர்மு

B:-Prime Minister Narendra Modi

பிரதமர் நரேந்திர மோடி

C:-Lok Sabha Speaker Om Birla

மக்களவை சபாநாயகர் ஓம் பிரீலா

D:-Minister of Panchayat Raj Rajiv Ranjan Singh

பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைச்சர் ராஜீவ் ரஞ்சன் சிங்

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which of the following best describes the scope of public health ?

பின்வருவனவற்றில் எது பொது சுகாராத்தின் நோக்கத்தை சிறப்பாக விவரிக்கிறது ?

A:-Treatment of individual patients with chronic diseases

நாள்பட்ட நோய்களால் பாதிக்கப்பட்ட தனிப்பட்ட நோயாளிகளுக்கு சிகிச்சை அளித்தல்

B:-Preventing diseases and promoting health at a population level

மக்கள் தொ அளவில் நோய்களைத் தடுத்தல் மற்றும் ஆரோக்கியத்தை மேம்படுத்துதல்

C:-Solely focusing on infectious disease outbreaks

தொற்று நோய் பரவும்போது மட்டுமே கவனம் செலுத்துதல்

D:-Providing emergency medical care

அவசர மருத்துவ சேவையை வழங்குதல்

Correct Answer:- Option-B

Question91:-The public health approach transitions from problem identification to response. What is the significance of the "what works" ? phase in this process ?

பொது சுகாதார அணுகுமுறை பிரச்சனையை அடையாளம் காண்பதிலிருந்து பதிலளிப்பதாக மாறுகிறது. இந்த செயல்பாட்டில் 'என்ன வேலை செய்கிறது' ? கட்டத்தின் முக்கியத்துவம் என்ன ?

A:-It determines whether policy changes should be enforced without testing interventions

சோதனை தலையீடுகள் இல்லாமல் கொள்கை மாற்றங்கள் இருக்க வேண்டுமா என்பதை இது தீர்மானிக்கிறது

B:-It evaluates the effectiveness of different interventions before large scale implementation

பெரிய அளவிலான செயல்படுத்தலுக்கு முன் பல்வேறு தலையீடுகளின் செயல்திறனை இது மதிப்பிடுகிறது

C:-It focuses solely on implementing already established solutions without modification

ஏற்கனவே நிறுவப்பட்ட தீர்வுகளை மாற்றமின்றி செயல்படுத்துவதில் மட்டுமே இது கவனம் செலுத்துகிறது

D:-It eliminates the need for further surveillance once an effective intervention is identified

ஒரு பயனுள்ள தலையீடு அடையாளம் காணப்பட்டவுடன் மேலும் கண்காணிப்பின் தேவையை இது நீக்குகிறது

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Which of the following best describes the difference between universal and selective prevention strategies ?

உலகளாவிய மற்றும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட தடுப்பு உத்திகளுக்கு இடையிலான வேறுபாட்டை பின்வருவனவற்றில் எது சிறப்பாக விவரிக்கிறது ?

A:-Universal strategies target only high-risk individuals, while selective strategies target entire populations

உலகளாவிய உத்திகள் அதிக ஆபத்துள்ள நபர்களை மட்டுமே குறிவைக்கின்றன, அதே நேரத்தில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உத்திகள் முழு மக்களையும் குறிவைக்கின்றன

B:-Universal strategies are designed for entire populations without identifying at risk individuals, whereas selective strategies focus on groups with known risk factors

உலகளாவிய உத்திகள் ஆபத்தில் உள்ள நபர்களை அடையாளம் காணாமல் முழு மற்றும் மக்கள்தொகைக்காக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளன, அதே நேரத்தில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உத்திகள் அறியப்பட்ட ஆபத்து காரணிகளைக் கொண்ட குழுக்களில் கவனம் செலுத்துகின்றன

C:-Universal strategies focus only on youth with early symptoms, while selective strategies aim at those with diagnosable disorders

உலகளாவிய உத்திகள் ஆரம்ப அறிகுறிகளைக் கொண்ட இளைஞர்களை மட்டுமே மையமாகக் கொண்டுள்ளன, அதே நேரத்தில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உத்திகள் கண்டறியக்கூடிய கோளாறுகள் உள்ளவர்களை இலக்காகக் கொண்டுள்ளன

D:-Universal strategies and selective strategies both target individuals with significant symptoms

உலகளாவிய உத்திகள் மற்றும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உத்திகள் இரண்டும் குறிப்பிடத்தக்க அறிகுறிகளைக் கொண்ட நபர்களை இலக்காகக் கொண்டுள்ளன

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Study of the distribution and determinants of health-related states among specified populations and the application of that study to the control of health problems

குறிப்பிட்ட மக்கள் தொகைகளிடையே சுகாதாரம் தொடர்பான நிலைகளின் பரவல் மற்றும் தீர்மானிப்பவர்களின் ஆய்வு மற்றும் சுகாதாரப் பிரச்சினைகளைக் கட்டுப்படுத்த அந்த ஆய்வைப் பயன்படுத்துதல்

A:-Epidemiology

தொற்றுநோயியல்

B:-Public Health

பொது சுகாதாரம்

C:-Pathogenesis

நோய்க்கிருமி உருவாக்கம்

D:-Primordial Prevention

ஆரம்பகால தடுப்பு

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Which of the following is an example of a positive health indicator ?

பின்வருவனவற்றில் எது நேர்மறையான சுகாதார குறிகாட்டியின் எடுத்துக்காட்டு ?

A:-Infant mortality rate

குழந்தை இறப்பு விகிதம்

B:-Disease prevalence

நோய் பரவல்

C:-Life expectancy at birth

பிறக்கும் போது ஆயுட்காலம்

D:-Hospital admission rates

மருத்துவமனையில் சேர்க்கும் விகிதங்கள்

Correct Answer:- Option-C

Question95:-A government decides to integrate a successful maternal health program into national policy, ensuring sustained funding and legal support. This is an example of which type of scaling up ?

ஒரு வெற்றிகரமான தாய்வழி சுகாதார திட்டத்தை தேசிய கொள்கையில் ஒருங்கிணைக்க அரசாங்கம் முடிவு செய்கிறது, இது நிலையான நிதி மற்றும் சட்ட ஆதரவை உறுதி செய்கிறது. இது எந்த வகையான விரிவாக்கத்திற்கு ஒரு எடுத்துக்காட்டு ?

A:-Horizontal scaling up

கிடைமட்ட விரிவாக்கம்

B:-Vertical scaling up

செங்குத்து விரிவாக்கம்

C:-Spontaneous scaling up

தன்னிச்சையான விரிவாக்கம்

D:-Diversification

பல்வகைப்படுத்தல்

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Which of the following is a key objective of India's National Health Mission (NHM) ?

பின்வருவனவற்றில் எது இந்தியாவின் தேசிய சுகாதார இயக்கத்தின் (NHM) முக்கிய நோக்கமாகும் ?

A:-Providing universal health insurance to all citizens

அனைத்து குடிமக்களுக்கும் உலகளாவிய சுகாதார காப்பீட்டை வழங்குதல்

B:-Enhancing equitable access to healthcare

சுகாதாரப் பராமரிப்பிற்கான சமமான அணுகலை மேம்படுத்துதல்

C:-Establishing private healthcare systems across all states

அனைத்து மாநிலங்களிலும் தனியார் சுகாதார அமைப்புகளை நிறுவுதல்

D:-Focusing only on communicable disease eradication programs

தொற்று நோய் ஒழிப்புத் திட்டத்தில் மட்டுமே கவனம் செலுத்துதல்

Correct Answer:- Option-B

Question97:-According to the National Health Policy, 2017, healthcare should be oriented towards which type of approach ?

தேசிய சுகாதாரக் கொள்கை 2017 இன் படி, சுகாதாரப் பராமரிப்பு எந்த வகையான அணுகுமுறையை நோக்கியதாக இருக்க வேண்டும் ?

A:-Curative and tertiary care

குணப்படுத்தும் மற்றும் மூன்றாம் நிலை பராமரிப்பு

B:-Preventive and promotive healthcare

தடுப்பு மற்றும் ஊக்குவிப்பு சுகாதாரப் பராமரிப்பு

C:-Private healthcare models

தனியார் சுகாதார மாதிரிகள்

D:-Emergency care and first aid

அவசர சிகிச்சை மற்றும் முதலுதவி

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The National Health Mission initiated a 100 day campaign to eliminate TB in the country under the umbrella programme

தேசிய சுகாதார இயக்கம் நாட்டில் காசநோயை ஒழிக்க 100 நாள் பிரச்சாரத்தை ஒரு குடை திட்டத்தின் கீழ் தொடங்கியது

A:-National TB control Programme

நேஷனல் டிபி கன்ட்ரோல் புரோகிராம்

B:-TB Hatao, Banao TB Rahith Bharat

டிபி ஹட்டாவோ, பனாவோ டிபி ரஹித் பாரத்

C:-National TB Elimination Programme

நேஷனல் டிபி எலிமினேஷன் புரோகிராம்

D:-National TB Eradication programme

நேஷனல் டிபி எராடிகேசன் புரோகிராம்

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Consider the following statements related to Kerala Public Health Act
i. The Act was enacted in 2023.

ii. An approach of one-health for public healthcare has to be adopted.

iii. The social systems that provide health has to be strengthened and the conditions that may cause disease has to be weakened or eliminated.

iv. It has replaced the Travancore Cochin Public Health Act. 1955 and the Madras Public Health Act 1939.

கேரள பொது சுகாதாரச் சட்டம் தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்.

i. இந்தச் சட்டம் 2023 இல் இயற்றப்பட்டது.

ii. சுகாதாரப் பராமரிப்புக்கு ஒரு சுகாதாரம் என்ற அணுகுமுறையை ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.

iii. சுகாதாரத்தை வழங்கும் சமூக அமைப்புகள் வலுப்படுத்தப்பட வேண்டும், மேலும்

நோய்களை ஏற்படுத்தக்கூடிய நிலைமைகளை பலவீனப்படுத்த வேண்டும் அல்லது நீக்க வேண்டும்.

iv. இது திருவிதாங்கூர் கொச்சி பொது சுகாதாரச் சட்டம் 1955 மற்றும் மெட்ராஸ் பொது

சுகாதாரச் சட்டம் 1939 ஆகியவற்றை மாற்றியுள்ளது.

A:-All the four statements are true

நான்கு கூற்றுகளும் உண்மை

B:-Only ii, iii and iv are true

ii, iii மற்றும் iv மட்டுமே உண்மை

C:-Only ii and iii are true

ii மற்றும் iii மட்டுமே உண்மை

D:-All except iv are true

iv தவிர மற்ற அனைத்தும் உண்மை

Correct Answer:- Option-A

Question100:-According to recent data by Election Commission of India, which state/UT had the highest percentage share of female electors in 2024

இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் சமீபத்திய தரவுகளின்படி, 2024 ஆம் ஆண்டில் எந்த மாநிலம் /யூனியன் பிரதேசம் பெண் வாக்காளர்களின் அதிக சதவீத பங்கைக் கொண்டிருந்தது ?

A:-Kerala

கேரளா

B:-Gujarat

குஜராத்

C:-Puduchery

புதுச்சேரி

D:-Rajasthan

ராஜஸ்தான்

Correct Answer:- Option-C